ao7”
o)

o7-
Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Gabinete do Deputado Zenóbio Toscano

PROJETO DE LEI Nº JU /2006

Denomina de SEVERINO EURICO DO

REGO,a Rodovia de acesso à cidade de

Riachão do Poço e dá outras providências.

A Assembléia Legislativa Decreta:

Art. 1º Fica denominada de Severino Eurico do Rego, a Rodovia

de acesso à cidade de Riachão do Poço.

Art.2º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das sessões, 02 de junho de 2006.

“zENÓBIO TOSCANO DE OLTV

Deputado Estadual.

Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa n

Gabinete do Deputado Zenóbio Toscano

JUSTIFICATIVA:

A Rodovia de acesso à cidade de Riachão do Poço foi recentemente

inaugurada pelo Governador Cássio Cunha Lima, que transformou em realidade a

aspiração maior da população daquela próspera cidade, que passa à viver uma nova

realidade com a execução desse grande benefício.

A homenagem que desejamos prestar denominandoa estrada de acesso à

cidade de Riachão do Poço de Severino Eurico do Rego é das mais justas, pois trata-se

de um homem empreendedor, que trabalhou na agricultura, deixando ao falecer 06

filhos dos seus dois matrimônios, pessoas bastante
conceituadas no município.

Sala das sessões, 02 de junho de 2006.

Deputado Estadual

Aprov:

Em 1Ô 2006

ESTADO DA PARAÍB,
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

SECRETARIA LEGISLATIVA

REGISTRO DAPIE PROCESSUAL LESGISLATIVA DAS MATÉRIAS
SUJEITASÀAPRECIAÇÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO E DEMAIS COMISSÕES PERMANENTES E/OU TEMPORÁRIAS

Registro no Livro de Plenário
Às fls. 12/Usob o nºLA2IEm 05/0G 2006

Direto da Div. de —— ao Plenário

Constou no Expediente da Sessão
ordinária S IG 12006

Div. de/Assessoria ao Plenário
Diretor

Remeido ao Departamento de Assistência
e Controle do Processo Legislativo
im OS / OL /2006

Relação para indicação do Relator

Em 1 12006.

Secretaria Legislativa
Secretário

Remetido à Seçretaria Legislativa
No dia

Departamento de Assistência e Controle
do Processo Legislativo

d io, —

ir. ca jo de Assessoria ao Plenário

À Comissão de Constituição, Justiça e

Publicado no Diário do Poder Legislativo
nodia—/ /2006

Secretaria Legislativa
Secretário

Assussoramento Legislativo Técnico

Em 12006

Secretaria Legislativa
Secretário

Designado como Relator o Deputado

ARTHUR
CLIMA—Em ()61D6 12006

Deputado
Presidente

Apreciado pela Comissão
No dia 12006

Parecer.
Em

Secretaria Leaislativa

Aprovado em ( (Mi te ) Tumo

Em /Ô LO 12006.

fonário

No ato de sua entrada na Assessoria de
Plenário a Presente Propositura consta
( 2 ) Pagna ()e( )

Documento (s) em anexo.
Em 5/06 /2006

—Putlvo, -Funcionário

Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PROJETO DE LEI Nº 1.214/2006

Denomina de Severino
Eurico do Rego, a Rodovia
de acesso a cidade de
Riachão do Poço, e dá
outras providências.

AUTOR: Dep. ZENÓBIO TOSCANO.
RELATOR: APTRUR C LINR

PARECER 1º 21)$4/06

| - RELATÓRIO

Chega a esta Comissão de Constituição, Justiça e Redação,
para análise o Projeto de Lei Nº 1.214/2006, de autoria do eminente
Deputado Zenóbio Toscano, e que denomina de Severino Eurico do
Rego, a rodovia de acesso à cidade de Riachão do Poço, e dá
outras providências.

A proposição constou no expediente do dia 05 de junho de
2006.

Documentação em termos, tramitação na forma regimental.

É o relatório.

ANTA
Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa | Mm loÉ
Casa de Epitácio Pessoa À ) :

11 - VOTO DO RELATOR
Ne. EE

O presente projeto de lei tem como objetivo Denomina de
Severino Eurico do Rego, a Rodovia de acesso a cidade de Riachão do

Poço, e dá outras providências.

Essa homenagem é demais justa, merecendo assim total
apoio dos ilustres pares desta casa por reconhecer o fabuloso
cidadão representado pelo homenageado, bem como, pelos
relevantes serviços que foi dedicado ao povo da aludida região.

Diante de tais considerações, opino pela aprovação do
Projeto de Lei Nº 1.214/2006.

É o voto

Sala das Comissões; 96 de junho de 2006.

1 |

7 NOR |

R

Pp

Dep. /U
RELAT

[1

Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa 2) lo6
Casa de Epitácio Pessoa q ) Ú

NM- PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação adota
e recomenda o voto do Senhor Relator, pela aprovação do Projeto

de Lei Nº 1.214/2006, na sua Íntegra.
É o parecer
Sala das Comissões, 06 de junho de 2006.

Lo

Estadista
MEMBRO

Dep. TRÓCCOL! JÚNIOR
MEMBRO

vela
BIO TOSCANO

MEMBRO" ,/en

Am ogDep. JÕÃO BOSCO CARNEIRO J

PRESIDENTE

oo O
LJ0LO Oo(Ter

Dep. VITAL FILHO
MEMBRO

. Glaudes
Dep.ÉDINA WANDERLEY
MEMBRO

Apreciada Pela
Comissão

No va21124)222,

JMVOA.
Cr UWOot.

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

“Casa de Epitácio Pessoa”
Ofício nº 107/2006

João Pessoa, 13 de junho de 2006

Senhor Governador,

Participo a Vossa Excelência
de Leinº 1214/06 de autoria do Deputado Estadual Zenóbio Toscano,que “Denomina de Severino Eurico do Rego, a Rodovia de acesso àcidade de Riachão do Poço, e dá outras providências”.

o Autógrafo do Projeto

Atenciosamente,

L 4RÔMULO JOSÉ DE GOUVEIA
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Dr. CÁSSIO CUNHA LIMA
GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA
“Palácio da Redenção”
Praça João Pessoa, S/N — Centro
João Pessoa/PB

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

“Casa de Epitácio Pessoa”

AUTÓGRAFO Nº 107/2006
PROJETO DE LEI Nº 1.214/2006

Denomina de Severino Eurico do Rego, a
Rodovia de acesso à cidade de Riachão
do Poço e dá outras providências.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 1º Fica denominada de Severino Eurico do Rego, a Rodovia
de acesso à cidade de Riachão do Poço, neste Estado.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º Revogam-se as disposições em Nontrário.

Paço da Assembléia Legislativa do Estailo da Paraíba, “Casa de
Epitácio Pessoa”, João Pessoa, 13 de junho de 2006.

rt A)sômbo JOSÉ DE GOUVEIA
Presidente